Дело №5-296/2022

                                           П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

пгт Рыбная Слобода РТ                                                           08 апреля 2022 года

       И.о. мирового судьи судебного участка № 1  по Рыбно-Слободскому судебному району Республики Татарстан мировой судья судебного участка №1 по Алексеевскому судебному району Республики Татарстан  Имаева Л.К.,рассмотрев дело об административном правонарушении по ст. 19.7 КоАП РФ  в отношении  Закирова Л. Х., «обезличено»года рождения, уроженца  села Рыбная Слобода Рыбно-Слободского района РТ, проживающего по адресу: РТ, Рыбно-Слободский район, «обезличено»»;  к административной ответственности ранее не привлекавшегося,

                                                    У С Т А Н О В И Л:

          16.02.2018 года между Закировым Л.Х. и Министерством Лесного хозяйства РТ заключен договор безвозмездного пользования лесным участком  в квартале 118 выделе 2 «обезличено»» (кадастровый номер «обезличено»). Закировым Л.Х.  не представлены отчеты, предусмотренные ст.49, 60, 60.11, 60.16, 66 Лесного кодекса РФ, в срок, установленный п.2 Приказа Министерства природных ресурсов и экологии РФ от 21.08.2017 года N 451. Срок их представления  – 10.01.2022 года.

  Закиров Л.Х.    извещен, в суд не явился.

         Суд, исследовав материалы дела, приходит к следующему:

         В силу ч. 1 ст. 49, ч.1 ст. 60, ч. 1 ст. 60.11, ч. 1 ст. 60.16, ч.1 ст. 66 Лесного кодекса РФ отчет об использовании лесов, отчет об охране лесов от пожаров, отчет о защите лесов, отчет об охране лесов от загрязнения и иного негативного воздействия, отчет о воспроизводстве лесов и лесоразведении представляются гражданами, юридическими лицами, осуществляющими использование лесов, в органы государственной власти, органы местного самоуправления в пределах их полномочий, определенных в соответствии со статьями 81 - 84 настоящего Кодекса, непосредственно либо через многофункциональные центры предоставления государственных и муниципальных услуг в форме документа на бумажном носителе или в форме электронного документа, подписанного электронной подписью, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей общего пользования, в том числе сети "Интернет", включая единый портал государственных и муниципальных услуг.

          Согласно п. 2 Порядка представления отчета об использовании лесов, утвержденного  Приказом Министерства природных ресурсов и экологии РФ от 21.08.2017 года N 451 "Об утверждении перечня информации, включаемой в отчет об использовании лесов, формы и порядка представления отчета об использовании лесов, а также требований к формату отчета об использовании лесов в электронной форме" отчет об использовании лесов должен представляться ежемесячно, не позднее десятого числа месяца, следующего за отчетным (при использовании лесов в целях заготовки древесины, а также при использовании лесов в иных целях, при которых осуществлялись рубки лесных насаждений). В случаях, если при использовании лесов не осуществлялись рубки лесных насаждений, Отчет должен представляться ежегодно, не позднее 10 января года, следующего за отчетным.

   Вина Закирова Л.Х. подтверждается протоколом об административном правонарушении от 02.03.2022 года, договором безвозмездного пользования лесным участком  от 16.02.2018 года.

  Своими действиями Закиров Л.Х.  совершил административное правонарушение, предусмотренное 19.7 КоАП РФ, - непредставление в государственный орган сведений, представление которых предусмотрено законом и необходимо для осуществления этим органом его законной деятельности.

         При  назначении административного наказания Закирову Л.Х.                  мировой судья учитывает характер совершенного правонарушения, личность правонарушителя.

  Руководствуясь ст. ст.  4.2, 4.3., 29.9, 29.10, 29.11 КоАП РФ,

П О С Т А Н О В И Л:

   Закирова Л. Х. признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного  ст. 19.7 КоАП РФ, и назначить ему административное наказание в виде предупреждения.
  Постановление может быть обжаловано в Рыбно-Слободский районный суд РТ в течение 10 суток со дня получения  копии постановления, через мирового судью.

 Мировой судья                                                    Имаева Л.К.